
A Mesa da Câmara Municipal de Mauá, usando das atribuições que Ihes 
são conferidas por lei e, tendo em vista o disposto no Inciso 11 e 111 do Art. 18 da Lei 
Orgânica do Município, o disposto no Art. 1° da Lei Municipal nO 5.562 de 09 de 
dezembro de 2019 e, ainda, com base na relação de Cadastro de Orçamento da 
Câmara Municipal de Mauá, resolve: 

Art.1° Na execução do Orçamento da Câmara Municipal de Mauá, para 
o exercício de 2020, será observada a discriminação da DESPESA constante do 
Quadro anexo a este Ato. 

Art. 2° Publique-se e registre-se. 

Art. 3° Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Mauá, 07 de janeiro de 2020, 65° da emancipação 
político-adm inistrativa do Município. 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ 
SP 

ATO N° 01. DE 03 DE JANEIRO DE 2020 

Dispõe sobre a fixação do Quadro Explicativo 
do Orçamento da Câmara Municipal para 
2020. 

Vereador VLADI 
Vice-Pr 

Vereador FERNANDO 
2° Se 



Câmara Municipal de Mauá 

Balancete da Despesa - Órgão, Unidade e Funcional referente ao Período de 01/01/2020 à 06/01/2020 
Exercício de 2020 

Orgão: 21 - CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ 

Unidade: 1 - LEGISLATIVO 

Funcional: 01.031.0210.1210 -OBRAS E INSTALAÇÕES 
Dotação Especificação Orçado Supl. Contlngenc. Empenhado Empenhado liquidado Liquidado Pago Pago Saldo à Saldo à 

Anui. Período Acumulado Período Acumulado Período Acumulado Empenhar Pagar 
9 449051 OBRAS E INSTALAÇÕES 700.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.000,00 0,00 

0,00 

Total Funcional: 700.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 

0,00 

Funcional: 01.031.0210.2210 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 
Dotação Especificação Orçado Supl. Contingenc. Empenhado Empenhado liquidado Liquidado Pago Pago Saldo à Saldo à 

Anui. Periodo Acumulado Período Acumulado Período Acumulado Empenhar Pagar 
319011 VENCIMENTOS E 20.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.900.000,00 0,00 

VANTAGENS FIXAS· 0,00 PESSOAL CIVIL 

2 319013 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.200.000,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,00 

0,00 
3 319001 Aposentadorias, Reserva 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 

Remunerada e Reformas 0,00 

4 339008 Outros Benefícios Assistenciais 230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00 0,00 
do servidor e do militar 0,00 

339030 MATERIAL DE CONSUMO 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 

0,00 
6 339036 OUTROS SERViÇOS DE 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

TERCEIROS· PESSOA FíSICA 0,00 

339039 OUTROS SERViÇOS DE 5.858.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.858.000,00 0,00 
TERCEIROS - PESSOA 0,00 JURíDICA 

339139 OUTROS SERViÇOS DE 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
TERCEIROS· PESSOA 0,00 JURIDICA· INTRA OFSS 

11 469071 PRINCIPAL DA DíVIDA 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 80.000,00 0,00 
CONTRATUALRESGATADA 0,00 

12 329022 OUTROS ENCARGOS SOBRE 190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00 0,00 
A DiviDA POR CONTRATO 0,00 

13 339040 SERViÇOS DE TECNOLOGIA 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 
DA INFORMAÇÃO E 0,00 COMUNICAÇÃO. PJ 

OFR00451 07/01/202010.23.34 Versão 29/08/2019 - 09:00 1/2 



Total Funcional: 

Funcional: 
Dotação 

10 449052 

Total Funcional: 

Total Unidade: 

Total Orgão : 

Total Geral: 

Câmara Municipal de Mauá 

Balancete da Despesa - Órgão, Unidade e Funcional referente ao Período de 01/01/2020 à 06/01/2020 
Exercício de 2020 

35.878.000,00 0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 35.878.000,00 0,00 

01,031.0210.2211 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 

Especificação Orçado Supl. Contingenc. 
Anui, 

EQUiPAMENTOS E MATERiAL 300.000,00 0,00 0,00 
PERMANENTE 0,00 

300.000,00 0,00 0,00 

0,00 

36.878.000,00 0,00 0,00 

0,00 

36.878.000,00 0,00 0,00 

0,00 

36.878.000,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

Empenhado Empenhado Liquidado Liquidado Pago Pago Saldo à Saldo à 
Período Acumulado Período Acumulado Período Acumulado Empenhar Pagar 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.878.000,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.878.000,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.878.000,00 0,00 

Vanderley Cavalcante da Silva 
Presidente 

Joelson Alves dos Santos 
3° Secretario 

Adelto Damasceno Gomes 
1 ° Secretário 

07/01/202010.23.34 

Vladimilson Garcia 
Vice Presidente 

Paulo Toshiyuki Onizuka 
Chefe do Departamento Contábil e Financeiro 

Fernando Rubinelli 
2° Secretário 

OFR00451 2/2 Versão 29/08/2019 - 09:00 


